

§ 93 Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet - icke akut vård rapport nr 11 2023 Regionstyrelsen

Ärendenummer: 2024-POL000068

Regionstyrelsens beslut

1. Regionstyrelsen avger yttrande på granskning av tillgänglighet - icke akut vård - rapport nr 11 2023.

Ärendet justeras omedelbart.

Protokollsanteckning

Samtliga närvarande socialdemokrater gör bifogad anteckning till protokollet.

Alexandra Thomasson (V) deltar inte i beslutet och gör bifogad anteckning till protokollet.

Sammanfattning

Regionstyrelsen har beretts möjlighet att yttra sig på granskning av tillgänglighet icke akut vård senast 26 april. Granskningen har syftat till att bedöma om styrningen för att tillgodose vårdbehovet hos patientgrupper vars vård har bedömts kunna anstå är ändamålsenlig och tillgodoser kravet på en jämlik vård.

I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-02-26
 2. Yttrande 2024-02-26
 3. Missiv 2024-01-29
 4. Granskning av tillgänglighet - icke akut vård - Rapport nr 11 – 2023
 5. Sammanfattning
-

Vid protokollet

Ingvar Thell
Sekreterare

Justerat 2024-04-25

Carl Johan Sonesson
Ordförande

Henrik Fritzon
2:e vice ordförande

Protokollsanteckning

Socialdemokraterna i Region Skåne

Regionstyrelsen 2024-04-25

Ärende 26. Yttrande Granskningsrapport Tillgänglighet – icke akut vård rapport nr 11 2023 Regionstyrelsen

Som granskningsrapporten konstaterar brister tillgängligheten till operation inom Region Skåne. Revisorerna finner att detta beror på att styrelser och nämnder inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att skapa en tillfredställande tillgänglighet, varken på kort eller lång sikt. Av detta följer att dessa styrelser och nämnder, däribland regionstyrelsen, bör göra mer än vad de tidigare gjort för att förbättra tillgängligheten till operation, vilket också är vad revisorerna rekommenderar.

Styret väljer i sitt yttrande att svara på dessa rekommendationer genom att redovisa det som man redan har gjort, det vill säga precis det som revisorerna konstaterat inte är tillräckligt för att skapa en tillfredställande tillgänglighet. Det tyder på att styret inte tar de stora bristerna avseende tillgänglighet på allvar.

Tillgängligheten till operation ligger fortfarande, mer än två år efter covid-19-pandemin, på historiskt låga nivåer. De stora sparpaket som styret nu lägger på sjukvården kommer knappast bidra till att förbättra den. Den skånska sjukvården behöver satsningar, framför allt för att anställa mer personal till bättre villkor, inte ytterligare nedskärningar.

För Socialdemokraterna i regionstyrelsen,

Henrik Fritzon (S)



Regionstyrelsens sammanträde 2024-04-25

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 26. Yttrande granskningsrapport – icke akut vård rapport nr 11 2023 HSN

Revisionsrapporten visar att det finns oacceptabelt låg tillgänglighet till operationer för patienter med icke akuta behov på de skånska sjukhusen. Det finns flera orsaker till den bristande tillgängligheten. Den styrande högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna har en underfinansierad budget till sjukhusen i Region Skåne, specialistvårdvalen har inga kostnadstak och det är brist på vårdpersonal. Vänsterpartiets budgetförslag hade full kostnadstäckning till sjukhusen för att undvika personalminskningar. Vi hade förslag på kostnadstak för specialistvårdvalen. Vi hade förslag på arbetstidsförkortning inom operationsverksamheter. Sammantaget skulle Vänsterpartiets förslag ge sjukhusen ekonomiska och personalmässiga förutsättningar att förbättra tillgängligheten till operationer på Skånes sjukhus. Vänsterpartiet var det enda parti som avlog förslaget om en incitamentsmodell, som visat sig ha marginell effekt för att förbättra tillgängligheten till operationer. Vänsterpartiet förslag var att tillgängliggöra alla ekonomiska medel till sjukhusen för operationer, i stället för att behålla ekonomiska medel under Hälso- och sjukvårdsnämnden.

Därför väljer vi att inte delta i detta beslut om yttrande, då vi anser att den styrande högermajoriteten med stöd av Sverigedemokraterna har en sjukvårdspolitik som försvårar för de skånska sjukhusen att förbättra tillgängligheten till icke akuta operationer.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Alexandra Thomasson